KOMENDA WOJEWODZKA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
W TORUNIU
WOJEWODZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Toruni

Torun, (54 pazdziernika 2019 r.
WT.2370.8.2.2019.ALK

Do wszystkich uczestnikéw
postepowania

Dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe samochodéw
z drabing mechaniczng w ramach projektu pn. ,Zwiekszenie skutecznosci
prowadzenia diugotrwatych akcji ratowniczych” wspéffinansowanego ze $rodkéw UE

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo
zamowieni publicznych (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zmianami), informuije,
ze Wykonawcy uczestniczacy w postgpowaniu ziozyli wnioski o wyjasnienie tresci
specyfikaciji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Pytanie nr 1:

dot.: Zat. Nr 1A, 1B i 1C do SIWZ — punkt 2.23

1. Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie systemu AVL bez stacji dokujgcej?

2. Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z wymogu przeprowadzenia przez wykonawce
szkolenia okreslonego w wymaganiach dodatkowych pkt. 5b ?

3. Czy zamiast terminala opisanego w ppkt b Zamawiajacy dopusci terminal DARWIN
ELTE GPS, spetniajacy standardy: MIL-STD-810F oraz IP65.

Wyrazenie zgody przez Zamawiajacego umozliwi wyposazenie pojazdéw w system

AVL efektywniejszy kosztowo w uzytkowaniu - znaczaco zostang obnizone koszty

serwisu systemu po uplywie okresu gwarancji, ktére bedg ponosié uzytkownicy

pojazdow. Jest to bardzo istotne, jezeli uzytkownikiem jest Parnstwowa Straz Pozarna

finansowana z budzetu.

Pytanie nr 2:

dot.: SIWZ, rozdz. 15.2 — Parametry techniczne PT

zwracamy uwage na oczywistg sprzeczno$¢ dotyczacg przeliczania punktow

w zakresie parametréw technicznych. Wedtug zapisu SIWZ, za parametry techniczne

mozna uzyskaC maksymalnie 20 punktéw, jednakze po zastosowaniu wzoru

przeliczenia wynik wynosi 4 punkty. Prosimy o weryfikacje zapisow.
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Pytanie nr 3: (Dotyczy czesci A, B i C)

W pkt. 2.22 Zamawiajacy wymaga dostarczenia 3 kpl. radiotelefonéw przeno$nych.
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie iloci tadowarek jednopozycyjnych oraz tadowarek
tzw. ,szybkich” wymaganych przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 4 (Dotyczy czesci A, Bi C):

Pkt. 2.22 Czy Zamawiajgcy dopuszcza ochrone radiotelefonu i akumulatora przed
pytem i wodg IP677

Pytanie nr 5 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 2.22 Czy Zamawiajgcy wymaga dostarczenie tadowarek ,szybkich” w stosunku
1:1 czy dopuszcza dostarczenie jednej na 3 komplety radiotelefonéw nasobnych
(trzystanowiskowa)?

Pytanie nr 6 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 2.23 Czy Zamawiajacy dopuszcza terminal z procesorem Intel Atom x7-287007?
Pytanie nr 7 (Dotyczy czesci A, Bi C)

Pkt. 4.3 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy wymaga obustronnego
zabezpieczenia zespotu drabiny (w czgsci min. od poczatku podstawy obrotowej do
zakonczenia zespotu drabiny) do wysoko$ci min. % sekcji bazowej, za pomoca
arkuszy metalu/tworzywa.

Uzasadnienie:

Opisane powyzej zabezpieczenie chroni przed ewentualnymi urazami mechanicznymi
np. zmiazdzenie dioni podczas wysuwu sekcji oraz zabezpiecza przed wciggnieciem
elementéw ubrania bojowego operatora w trakcie podnoszenia/opuszczania zespotu
drabiny

Pytanie nr 8 (Dotyczy czesci A)

Pkt. 4.4 Czy Zamawiajgcy wymaga osiagnigcia petnej, zaoferowanej wysokosci
ratowniczej opisanej w pkt. 4.1 dla kazdej szerokosci wysuwu podpér hydraulicznych
- takze w przypadku minimalnego dostepnego rozstawu  podpér?
Pytanie nr 9 (Dotyczy czesci B i C)

Prosimy o dopuszczenie rozstawu podpor maksymalnie 5500 mm w przypadku
drabiny o  wysokosci ratowniczej min. 37 m oraz 40 m.
Koniecznoé¢ zapewnienia najwyzszego mozliwego poziomu bezpieczenstwa ludzi
podczas pracy drabiny stawia najwyzsze wymagania dla systemu podparcia pojazdu.
Wysokie drabiny pracujgce z duzymi predkosciami poddawane sg wiekszemu
obcigzeniu dynamicznemu, dlatego tez bezpieczniej jest rozstawié podpory na jeszcze
wigkszg szerokos¢, aby zapewni¢ maksymalng stabilno$¢ drabiny oraz maksymalny
komfort pracy ratownikéw w koszu.

Pytanie nr 10 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 4.19 Czy Zamawiajgcy dopuszcza montaz wiatromierza na koszu ratowniczym?
Uzasadnienie:

Tego typu lokalizacja pozwala na dokiadniejszy pomiar predkosci wiatru na
~wysokosci” kosza. W chwili obecnej niezmiernie rzadko prowadzone sg dziatania
ratowniczo-gasnicze z uzyciem drabin mechanicznych ze zdemontowanym koszem
ratowniczym.
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Pytanie nr 11 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 5.3 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy wymaga dodatkowej przedniej,
opuszczanej drabinki dostepowej utatwiajgcej dostep do kosza ratowniczego w jego
przedniej czesci. Powyzsze znajduje zastosowanie w przypadku ewakuacji oséb z
balkonéw, a takze podczas opuszczania/wchodzenia do kosza przez strazakow
uzywajgcych aparatéw ewakuacyjnych.

Pytanie nr 12 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 6.1 Zwracamy sig¢ z uprzejma prosbg o podanie nazw producentéw/modeli
aparatbw powietrznych stosowanych przez poszczegéinych uzytkownikow
koricowych.

Pytanie nr 13 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 2.9, 2.28, 5.5, 6 Czy Zamawiajgcy wymaga aby komplet wyposazenia okreslony
w poprzednio podanych punktach (poza agregatem pradotwérczym - pkt. 6.20) byt
zamontowany i odpowiednio zabezpieczony wylgcznie w skrytkach sprzetowych
pojazdu, z wykiuczeniem montazu zewnetrznego?

Uzasadnienie:

Transport sprzetu i wyposazenia w skrytkach pojazdu zabezpiecza go przed
dziataniem czynnikow atmosferycznych co wplywa na jego dtuzszg zywotnosé.
Pytanie nr 14 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 8.11 Uprzejmie prosimy o okreslenie ilosci linek strazackich ratowniczych, ktére
majg znalez¢ sie na wyposazeniu pojazdow.

Uzasadnienie:

Brak stosownej informacji w kolumnie ilosciowe;j.

Pytanie nr 15 (Dotyczy czeéci A, B i C)

Pkt. 6.25 Uprzejmie prosimy o okre$lenie ilosci zestawdw narzedzi $lusarskich, ktére
majg znalez¢ sie na wyposazeniu pojazdow.

Uzasadnienie:

Brak stosownej informacji w kolumnie ilo$ciowe;.

Pytanie nr 16 (Dotyczy czesci A, B i C)

Pkt. 4.22 i pkt. 5.5 Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é zaoferowania uktadu
wodno-pianowego zapewniajgcego wydajnos¢ 2000 I/min, a tym samym czy
dopuszcza zaoferowanie dziatka wodno-pianowego o wydajnosci nominalnej min.
2000 I/min.

Pytanie nr 17

Zwracamy sig z uprzejma prosbg o zmiane w § 9 ust. 6. projektu umowy stanowigcego
zatgeznik nr 3 do SIWZ, poprzez wydiuzenie terminu na usuniecie wad do 7 dni
terminu.

Ponizej tres¢ projektu umowy z propozycjg ww. zmiany:

§9 ust. 6.Wykonawca usunie wady przedmiotu umowy - ujawnione w okresie gwarangcji
i rekojmi , w terminie 7 dni od daty dorgczenia mu zgtoszenia wady przez
UZYTKOWNIKA za posrednictwem faksu lub poczty elektronicznej. Do okresu
usuwania wad nie wlicza si¢ dni ustawowo wolnych od pracy. Przyjmuje sie, ze dni
ustawowo wolne od pracy to dni okreslone w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o
dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015 r., poz. 90).
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Termin na usunigcie wad, zgodnie z obecnym brzmieniem §9 ust. 6. projektu umowy
stanowigcego zatgcznik nr 3 do SIWZ, jest zbyt krétki, a wrecz nierealny uwzgledniajac
czas niezbedny na fachowe i rzetelne rozpatrzenie zgtoszonej wady oraz dostawe
odpowiednich czesci zamiennych. Z obecnego brzmienia ww. zapisu wynika, iz
Wykonawca w terminie 4 dni od daty dorgczenia zgtoszenia, bedzie zobowigzany do
rozpatrzenia wady, czyli faktycznego rozpoznania ewentualnej wady/usterki, jak
rowniez jej usunigcia, co w wielu przypadkach z uwagi na krétki termin moze byé
bardzo utrudnione lub wrecz niemozliwe. Co do zasady pojazdy specjalistyczne
posiadajg rozwigzania techniczne o wyjatkowo specjalistycznym i nowatorskim
charakterze. Rozpoznanie ewentualnych wad w takich pojazdach wymaga naktadu
pracy oraz czasu, jaki jest niezbedny do wiasciwego ich zdiagnozowania oraz
wypracowania sposobu ich usuniecia.

Wobec powyzszego wnosimy o zmiane § 9 ust. 6. projektu umowy stanowigcego
zatgcznik nr 3 do SIWZ, poprzez wydiuzenie terminu na usuniecie wad do 7 dni
terminu.

Pytanie nr 18

Zgodnie z obecnym brzmieniem § 9 ust. 9 projektu umowy stanowigcego zatacznik nr
3 do SIWZ, ,jezeli WYKONAWCA nie usunie wad przedmiotu umowy we wskazanym
w ust. 7 terminie UZYTKOWNIK moze je usungé je samodzielnie lub zleci¢ ich
usunigcie w wybranym przez siebie serwisie — na koszt i ryzyko WYKONAWCY. (...)
Usunigcie wad przedmiotu umowy przez osobe trzecig nie powoduje utraty gwaranc;i
udzielonej przez WYKONAWCE na przedmiot umowy.”

Uprzejmie wnosimy o wykre$lenie zapisu, iz ,usuniecie wad przedmiotu umowy przez
osobe trzecig nie powoduje utraty gwarancji udzielonej przez WYKONAWCE na
przedmiot umowy” lub ewentualnie jego modyfikacje poprzez doprecyzowanie, iz
usunigcia wad moze zosta¢ zlecone jedynie firmom autoryzowanym przez producenta.
Obecny zapis §9 ust. 9 projektu umowy — wskazujgcy na utrzymanie gwarancji w
przypadku zlecenia przez Zamawiajgcego usunigcia wad innej firmie, ktéra nie jest
autoryzowana przez producenta —pozostaje w sprzecznosci z istotg gwarangji, ktéra
jest zobowigzanie si¢ gwaranta do spetnienia odpowiednich $wiadczen w przypadku,
gdyby w oznaczonym w gwarancji terminie ujawnily sie wady fizyczne rzeczy
sprzedanej. Co do zasady gwarantem moze by¢ zaréwno sprzedawca, jak i wytwérca
rzeczy. Jednak w przypadku ingerencji w rzecz przez podmiot zewnetrzny, ktéry nie
jest firma autoryzowang przez producenta, gwarancja przestaje obowigzywaé. Jej
wygasniecie jest naturalng konsekwencjg nieuprawnionej ingerencji podmiotu
trzeciego w rzecz sprzedana, za ktérg nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci producent.
Tak samo nie moze odpowiadac za jako$¢ wykonanych przez ten podmiot trzeci prac
naprawczych.

Przedmiotem niniejszego postepowania sa pojazdy specjalistyczne, ktdrych naprawa
wymaga szerokiej wiedzy specjalistycznej i technicznej, odnoszacej sie do
konkretnych typéw pojazdéw i technologii zastosowanej przez producenta.

Wobec powyzszego ingerencja nieautoryzowanego podmiotu trzeciego, moze nie
tylko nie usuna¢ wad, jak réwniez pogtebi¢ juz wystepujace problemy. W takiej sytuacii
nie jest mozliwe utrzymanie przez producenta gwarancji na dostarczony sprzet.
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Wobec powyzszego wnosimy o wykre$lenie zapisu, iz ,usuniecie wad przedmiotu
umowy przez osobe trzecig nie powoduje utraty gwarancji udzielonej przez
WYKONAWCE na przedmiot umowy” lub ewentualnie jego modyfikacje poprzez
doprecyzowanie, iz usunigcia wad moze zosta¢ zlecone jedynie firmom
autoryzowanym przez producenta.

Pytanie nr 19

§ 11. KARY UMOWNE

1. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, Wykonawca
zaptaci poszczegoinemu ODBIORCY kary umowne w nastepujgcych przypadkach
i wysokosciach:

a) 0,1% ceny jednostkowej netto przedmiotu umowy okreslonej w § 3 ust. 2 za kazdy
dzien zwioki w jego wydaniu ponad termin, o ktérym mowa w § 5 ust. 1, jednakze nie
wiecej niz 30% ceny  jednostkowej netto przedmiotu umowy;
b) 0,05 % ceny jednostkowej netto przedmiotu umowy okreslonejw § 3 ust. 2 za kazdy
dzien zwioki w usunigciu wady ujawnionej w okresie gwarancji i rekojmi, ponad termin
ustalony zgodnie z § 9 ust. 6 i 7 jednakze nie wiecej niz 30% ceny jednostkowej brutto
przedmiotu umowy; (...)

4. taczna wysokos¢ kar umownych, o ktérych mowa w ust. 1, nie moze przekroczyé
40% ceny (wartosci) catkowitej netto przedmiotu umowy. (...)

Uprzejmie wnosimy o zmiang §11 ust. 1 oraz ust. 4 projektu umowy stanowigcego
zatgcznik nr 3 do SIWZ poprzez wprowadzenie limitu fgcznej sumy kar do poziomu
10% ceny jednostkowsj brutto przedmiotu umowy.

Zaproponowany poziom 10% ceny jednostkowej brutto przedmiotu umowy jest kwota,
ktéra co do zasady powinna by¢ wystarczajgca do realizacji celu, jakim ma by¢
naprawienie szkody wyrzgdzonej zamawiajagcemu z tytulu niewykonania lub
nienalezytego wykonania $wiadczenia. Bowiem co do zasady kara umowna to
zastrzezenie w umowie, Ze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieznego nastgpi przez zapfate
okreslonej sumy pienigznej. Z zatozenia kara umowna ma stanowi¢ utatwienie przy
dochodzeniu roszczen w przypadku, gdy druga strona nie wykona umowy lub wykona
ja nienalezycie.

Jednak zaproponowane w projekcie umowy wysoko$ci tgczne kar umownych (gdzie
zastrzezono tgczna suma kar na poziomie 30% oraz 40%) sg wygoérowane i
nieadekwatne do ewentualnej szkody, ktérq Zamawiajacy mogtby poniesé w wyniku
niewlasciwej realizacji zamowienia. Jednoczeénie stanowig nieproporcjonalne
obcigzenie wykonawcy w stosunku do wysokosci jego wynagrodzenia i potencjalnego
zysku, jednoczesnie petnigc funkcje represyjna, nie zasé kompensacyjng. Nalezy to
uzna¢ za sprzeczne z wlasciwoscig (natura) stosunku prawnego oraz zasadami
wspotzycia spofecznego. Powyzsze postanowienie w oczywisty sposob
uprzywilejowuje zamawiajgcego, a dyskryminuje wykonawce.

Tym bardziej, iz zamawiajacy zastrzegt sobie prawo do dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego przenoszgcego wysokosé kar umownych do wysokoséci rzeczywiscie
poniesionej szkody. Tym samym zamawiajacy zagwarantowat sobie droge prawna do
dochodzenia szkdd, ktéra mogitby ponies¢é w wyniku niewtasciwej realizacji
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zamowienia. Tym samym brak jest podstaw prawnych i faktycznych do utrzymania
gornych granic limitdw kar na poziomie 30% oraz 40%, o ktérych mowa w §11 ust. 1
oraz ust. 4 projektu umowy. Powyzsze moze wskazywaé na mozliwo$¢ naruszenia art.
14 1 139 ust. 1 ustawy PZP w zwigzku z art. 3531 kodeksu cywilnego, tj. poprzez
uksztattowanie tresci przysziego stosunku zobowigzaniowego w sposéb naruszajacy
jego wiasciwos¢ (nature), bezwzglednie obowigzujace przepisy prawa i réwnowage
stron oraz prowadzace do naduzycia wlasnego prawa podmiotowego.
Dodatkowo utrzymanie tego rodzaju postanowien - gérnych granic limitow kar na
poziomie 30% oraz 40% - moze okazaé sie niekorzystane dla samego przedmiotu
zamowienia, a tym samym dla zamawiajgcego, bowiem wykonawcy, beda
zobowigzani do uwzglednienia kosztéw tego ryzyka w skiadanych ofertach. Tym
samym oferty odpowiedzialnych wykonawcéw, ktérzy dokonajg rzetelnej i
szczegotowej analizy postanowient SIWZ, beda zawieraty odpowiednio wyzsza cene.
Tym samym mniej rzetelni Wykonawcy bedg w uprzywilejowanej sytuacji, a w dalszej
kolejnosci wzroénie ryzyko, iz dostarczone przez nich pojazdy nie bedg spetniaty
oczekiwan zamawiajgcego.

Wobec powyzszego uprzejmie wnosimy o zmiane §11 ust. 1 oraz ust. 4 projektu
umowy stanowigcego zatacznik nr 3 do SIWZ poprzez wprowadzenie limitu tacznej
sumy kar do poziomu 10% ceny jednostkowej brutto przedmiotu umowy.
Pytanie nr 20

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga 1 kompletu dokumentéw tgcznie z
formularzem ofertowym do wszystkich 3 czeéci czy trzeba dostarczyé 3 komplety
dokumentow?

Prosimy takze o wyjasnienie czy koficowy formularz ofertowy nalezy ztozy¢ w kazdej
z czesci z osobna czy wystarczy ziozy¢ jeden formularz do wybranej czesci?

Odpowiedzi na pytania:
Ad 1 W wyniku zadanego pytania Zamawiajgcy modyfikuje zapisy w zakresie pkt. 2.23
OPZ stanowigcego zatgcznik nr 1 do SIWZ dla kazdej czesci zaméwienia.
Pkt 2.23 otrzymuje nastepujace brzmienie:
W samochodzie zamontowany system AVL wraz z graficznym terminalem statusow
I nawigacjg samochodowa spetniajgcy ponizsze minimalne wymagania:
a) Jednostka centralna musi posiada¢ nastepujacg funkcjonalnoéé:
- lokalizowac¢ pojazd w oparciu o system GPS,
- wysytac standardowo dane o lokalizacji pojazdu do systemu zarzgdzajacego
monitoringiem,
- umozliwia¢ wysytanie danych o lokalizacji pojazdu na zadanie uprawnionego
dyspozytora,
- umozliwia¢ wysytanie informacji z czujnika o zatgczeniu i uzywaniu sygnatow
uprzywilejowania przez pojazd oraz uruchomieniu silnika pojazdu,
- wysyta¢ statusy do dyspozytora wilasciwej aplikacji z systemu SWD-ST
niezwlocznie po ich zatwierdzeniu przez kierowce pojazdu,
- zapamietywac ostatnie znane potozenie pojazdu.
b) Graficzny terminal statusow:
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- kolorowy ekran dotykowy o przekatnej min. 77,

- standard MIL-STD-810F

- umozliwia¢ wysytanie i odbieranie wiadomosci tekstowych,

- umozliwiaé przesytanie statuséw,

- pracowac jako nawigacja samochodowa,

- posiadac zainstalowang samochodowa mape Polski

- nawigowac pojazd z ostatniej, zapamietanej przez jednostke centralng pozycji,

- automatycznie wyznacza¢ trasg¢ dojazdu do punktu wyznaczonego przez
wiasciwego dyspozytora (tzn. do konkretnego adresu, ulicy lub wspétrzednych
geograficznych),

- mie¢ ustawione nastepujace statusy :

a) Kod/status 1 — wyjazd do miejsce zdarzenia,
b) Kod/status 2 — przyjazd na miejsce zdarzenia,
¢) Kod/status 3 — sytuacja opanowana,
d) Kod/status 4 — koniec dziatan (ratowniczych)
e¢) Kod/status 5 — powrét do bazy,
f) Kod/status 6 — awaria, wytgczenie (samochodu z dziatan ratowniczych).
c) Modut integrujgcy system wysytania statuséw i lokalizacji pojazdéw z aplikacja
dyspozytorskg wykorzystywang na stanowiskach kierowania PSP Uzytkownikéw
— aplikacja SWD-ST:

- przekazywanie do pojazdéw informacji o miejscu zdarzenia w postaci
wspotrzednych geograficznych lub danych adresowych,
- rejestrowanie w systemie dyspozytorskim czaséw operacyjnych zwigzanych
statusem poszczegodlnych pojazdéw,
- odczyt zarejestrowanych wspétrzednych geograficznych lokalizowanych
pojazddow.
Wymagania dodatkowe:

1. wykonawca zapewni petng funkcjonalno$¢ urzadzenia i wspétprace
z oprogramowaniem serweréw komunikacyjnych systeméw monitoringu ruchu
pojazdow zgodnie z  wykorzystywanym rozwigzaniem technicznym
Uzytkownikow;

2. odbiorca przekaze Wykonawcy telemetryczne karty SIM niezbednych do
wykonania konfiguracji dostarczanych urzadzen;

3. miejsce montazu terminala graficznego statusow nalezy uzgodnié
z Zamawiajacym;

4. w ramach montazu nowego urzadzenia Wykonawca zobowigzany jest do:

a) przekazania instrukcji montazu, obstugi i programowania sterownikéw GPS
oraz terminali statuséw; ‘

b) przekazania licencje na oprogramowanie samochodowej mapy Polski

c) niezbedne licencje dla dostarczanych urzadzen umozliwiajgcych ich
wspotprace z systemem SWD-ST pracujacym w jednostce Uzytkownika.
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Ad 2 Zamawiajgcy modyfikuje zapis SIWZ w zakresie kryterium oceny ofert PT (na
stronie 15):

Byto:
MS + CSD + STD + WB + KR
2PTof = x 20 pkt
100
Winno byé¢:

2PTof=MS + CSD + STD + WB + KR
Ad 3 Zamawiajgcy wymaga zainstalowania w kabinie pojazdu 3 dedykowanych
samochodowych tadowarek, po jednej sztuce do kazdego z radiotelefonéw, o napieciu
zasilania dostosowanym do instalacji elektrycznej pojazdu i wyposazonych
w zabezpieczenia przed przypadkowym wypadnieciem (wypieciem sie) z tadowarki
podczas jazdy.

Ad 4 Zamawiajgcy dopuszcza ochrong radiotelefonu i akumulatora przed pytem
i woda IP67.

Ad 5 Zamawiajacy wymaga dostarczenia dodatkowych tadowarek "szybkich"
jednopozycyjnych zasilanych z sieci 230V do kazdego z radiotelefondéw lub jednej
tadowarki wielopozycyjnej o ilosci minimum 3 gniazd tadujgcych.

Ad 6 zgodnie z odpowiedzig Ad. 1 powyzej

Ad 7 Zamawiajgcy wymaga zastosowania zabezpieczenia zespotu drabiny, minimum
od strony stanowiska operatora, w strefie stanowiska operatora, chroniacego
obstugujacego podczas wysuwu sekcji.

Ad 8 Zamawiajgcy nie wymaga osiggniecia wysokosci ratowniczej dla kazdej
szeroko$ci wysuwu podpér.

Ad 9 Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowany zapis i informuje, ze punkt 4.4.
OPZ w czesci B i C otrzyma nastepujace brzmienie :

»ozerokos¢ podparcia (mierzona wg PN-EN 14043, pkt 3.24) — maks. 5500 mm”.
Pozostata tres¢ punktu 4.4 pozostaje bez zmian.

Ad 10 Zamawiajgcy dopuszcza montaz wiatromierza na koszu ratowniczym.

Ad 11 Zamawiajgcy nie wymaga dodatkowej drabinki dostepowej utatwiajacej dostep
do kosza ratowniczego.

Ad 12 W zalaczeniu zestawienie rodzajéw aparatébw powietrznych w na potrzeby
dostawy samochodow z drabing mechaniczng o wysokosci ratowniczej minimum 30,
37i40 m:
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Drabina Odbiorca Producent Model aparatu Model maski
KW PSP Kielce MSA Auer | MSA AirMaxx CL MSA G1
. MSA AirGo Pro CL MSA G1
KW PSP Krakow MSA Auer MSA ArMaxx SL MSA G1
. . .. | Drager FPS®
SD 30 KW PSP Lublin Drager Drager PSS® 5000 27000 .
KW PSP Toruf Drager Drager PSS® 7000 %gger FPS®
Fenzy Fenzy Aeris Phase 2 Fenzy OptiPro
KW PSP Warszawa - Auer | MSA AirGo Pro SL MSA G1
SD37 | KW PSP Olsztyn MSA Auer g"LSA ArMaxx & eXXtreme | s 61
: Fenzy Fenzy X-Pro Fenzy OptiPro
KW PSP Bialystok MSA Auer | MSA AirMaxx AE MSA G1
mp PSP Gorzow | \isa Auer | MSA AirMaxx MSA G1
KW PSP Katowice Fenzy Fenzy X-Pro Fenzy OptiPro
KW PSP Krakéw MSA Auer | MSA AirGo Pro CL MSA G1
. MSA AirMaxx MSA G1
sD4o | KW PSP Lublin MSA Auer  -iSA AirMiaxx CL MSA G1
KW PSP t6dz MSA Auer | MSA M-1 MSA G1
KW PSP Opole Fenzy Fenzy Aeris Fenzy OptiPro
KW PSP Rzeszéw MSA Auer | MSA AirGo Pro SL MSA G1
KW PSP Szczecin Drager Dréger PSS® 7000 %gger FPS®
KW PSP Wroctaw MSA Auer g"LSA AirMaxx & eXxXtreme | o 61 |

Ad 13 Wyposazenie wymienione w pkt. 2.9, 2.28 oraz pkt. 6 oprdcz. 6.20 i 6.27
zamontowane w skrytkach sprzetowych pojazdu. Rozmieszenie pozostatego sprzet
zostanie uzgodnione po podpisaniu umowy zgodnie z zapisem pkt. 3.3.

Ad 14 Zamawiajacy wymaga dostawy 1 sztuki sprzetu wymienionego w punkcie 6.11.

Ad 15 Zamawiajacy wymaga dostawy 1 kompletu sprzetu wymienionego w punkcie
6.25.

Ad 16 Zamawiajacy dopuszcza uktad wodno — pianowy o wydajno$ci min. 2000 I/min
I dziatko wodno — pianowe o wydajnosci nominalnej min. 2000 I/min.

Ad 17 Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu w § 9 ust. 6 umowy stanowigcego
zatgcznik nr 3 do SIWZ i wydtuza termin na usuniecie wad do 7 dni.

W wyniku powyzszej zmiany § 9 ust. 6 umowy otrzymuje nowe brzmienie:
~YWykonawca usunie wady przedmiotu umowy - ujawnione w okresie gwarangji
i rekojmi, w terminie 7 dni od daty doreczenia mu zgloszenia wady przez
UZYTKOWNIKA za posrednictwem faksu lub poczty elektronicznej. Do okresu
usuwania wad nie wlicza si¢ dni ustawowo wolnych od pracy. Przyjmuje sie, ze dni
ustawowo wolne od pracy to dni okre$lone w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r.
o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015 r., poz. 90).”
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Ad 18 Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie zapisu zaproponowanego przez

Wykonawce w § 9 ust. 9 umowy stanowigcego zatgcznik nr 3 do SIWZ.

W wyniku zmiany § 9 ust. 9 umowy otrzymuje brzmienie:

~Jezeli WYKONAWCA nie usunie wad przedmiotu umowy we wskazanym w ust. 7

terminie UZYTKOWNIK moze usunaé je samodzielnie lub zleci¢ ich usuniecie

w wybranym przez siebie autoryzowanym przez producenta firmom — na koszt i ryzyko

WYKONAWCY. W takim przypadku UZYTKOWNIK wystawi WYKONAWCY note

obcigzeniowg réwng kosztom poniesionym na usuniecie wad przedmiotu umowy lub

jego czesci przez osobe trzecia, a WYKONAWCA zobowigzuje sie do jej uregulowania

w terminie wskazanym w tej nocie. Ustep ten nie narusza postanowien dotyczgcych

kar umownych, ktére bedg naliczane oddzielnie dla kazdego przypadku. Usuniecie

wad przedmiotu umowy przez osobe trzecig nie powoduje utraty gwarancji udzielone;j
przez WYKONAWCE na przedmiot umowy.”

Zamawiajacy prostuje numeracje paragraféw umowy (zatgcznik nr 3 do SIWZ)
nastepujacych po paragrafie 9, ktére winny by¢ oznaczone w kolejnoéci jako 10, 11
i12.

Ad 19 Zamawiajgcy w wyniku zadanego pytania modyfikuje tre$¢ paragrafu 11 (po

zmianie 10), ktéry otrzymuje brzmienie:

1. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, Wykonawca
zapfaci poszczegélinemu ODBIORCY kary umowne w nastepujgcych
przypadkach i wysokosciach:

a) 0,1% ceny jednostkowe] netto przedmiotu umowy okreslonej w § 3 ust. 2 za
kazdy dzien zwioki w jego wydaniu ponad termin, o ktérym mowa w § 5 ust. 1,
jednakze nie wigcej niz 20% ceny jednostkowej netto przedmiotu umowy;

b) 0,05 % ceny jednostkowej netto przedmiotu umowy okreslonej w § 3 ust. 2 za
kazdy dziert zwtoki w usunieciu wady ujawnionej w okresie gwarancji i rekojmi,
ponad termin ustalony zgodnie z § 9 ust. 6 i 7 jednakze nie wiecej niz 20% ceny
jednostkowej netto przedmiotu umowy;

2, ZAMAWIAJACEMU przystuguje prawo odstgpienia od umowy w catosci lub
czesci, jezeli wystgpi zwtoka w wydaniu przedmiotu zaméwienia powyzej 14 dni
kalendarzowych od wyznaczonego terminu, o ktérym mowa w § 5 ust. 1. W tej
sytuacji WYKONAWCY nie przystuguje roszczenie odszkodowawcze w wyniku
poniesionej szkody.

3. Wykonawca zaptaci ZAMAWIAJACEMU 10 % warto$ci catkowitej netto
przedmiotu umowy okreslonej w § 3 ust. 1 za odstapienie od umowy przez
ZAMAWIAJACEGO z przyczyny, o ktérej mowa w ust. 2.

4. tgczna wysokos¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 30% ceny (warto$ci)
catkowitej netto przedmiotu umowy.

5. ZAMAWIAJACY zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego przenoszgcego wysoko$¢ kar umownych do wysokosci
rzeczywiscie poniesionej szkody oraz prawo do potrgcania kar umownych
z wynagrodzenia WYKONAWCY.
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6. Niezaleznie od sytuacji, o ktérej mowa w ust. 2, ZAMAWIAJACEMU przystuguje
prawo odstgpienia od umowy w przypadkach, o ktérych mowa w art. 145 i 145a
ustawy - Prawo zamoéwien publicznych.

Ad 20 Zamawiajacy skiada oferte oddzielnie na kazdg cze$¢ zamédwienia. Formularz
ofertowy nalezy rowniez ztozy¢ dla kazdej czesci zaméwienia oddzielnie wypetniajac
te czes¢ formularza, ktérej oferta dotyczy (edytowainy zatgcznik dostepny dla
wszystkich Wykonawcow umozliwia wykreslenie lub wykropkowanie czesci, ktérych
oferta nie dotyczy).

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Jednoczesnie informuje, ze w wyniku udzielonych wyjasnien powyzsze
odpowiedzi na podstawie art. 38 ust. 4 odpowiednio zmieniajg tre§¢ specyfikacji
istotnych warunkow zaméwienia.

Zamawiajacy informuje, ze dokonat sprostowania zaméwienia o ogloszeniu
opublikowanego w Dzienniku Urzedowym UE w zakresie sekcji 1V.1.8 oraz I11.1.3.
Ogtoszenie o sprostowaniu — w zatgczeniu.

Jednoczesnie informuje, ze w wyniku modyfikacji zapisow SIWZ w zwiazku
z udzielaniem odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw oraz sprostowaniem ogloszenia,
Zamawiajgcy przediuza termin sktadania ofert z 15 listopada 2019 roku na dzien
19 listopada 2019 roku. Godzina skiadania ofert i otwarcia ofert nie ulega
zZmianie.

Informacje o sprostowaniu ogtoszenia w zwiazku z przedtuzeniem terminu na
sktadanie ofert, podamy do publicznej informacji na stronie Zamawiajacego po
publikacji w Dzienniku Urzedowym UE.

Kujaw \ko-Pomdrski
Komendapt Wojew6dzki
Panstwowej\Strazy Ppzgrnej
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